令和6年12月13日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ケサンラ点滴静注液350mg 脳神経内科 田中医師

ロンサーフ配合錠T15、T20 外科 坂本医師

トロデルビ点滴静注用200mg 外科 長島医師

ロゼバラミン筋注用25mg 脳神経内科 池川医師

はしか風しん混合生ワクチン「第一三共」 薬剤部 小山

ミールビック 薬剤部 小山

ブリンゾラミド懸濁性点眼液1％「ニットー」 薬剤部 小山

ロラタジンDS1％「サワイ」 薬剤部 小山

スミスリンローション5% 薬剤部 小山

エリブリンメシル酸塩静注液1㎎「ニプロ」 薬剤部 小山

リバーロキサバンOD錠10、15㎎「バイエル」 薬剤部 小山

ビルダグリプチン錠50㎎「トーワ」 薬剤部 小山

エピナスチン塩酸塩LX点眼液0.1％「SEC」 薬剤部 小山

メトロニダゾールゲル0.75％「マルイシ」 薬剤部 小山

スニチニブ錠12.5㎎「NK」 薬剤部 小山

ダプトマイシン静注用350mg「サワイ」 薬剤部 小山

ペメトレキセド点滴静注用800㎎「NK」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

コムレクス耳科用液1.5％ 耳鼻咽喉科 村上医師

ロゼバラミン筋注用25mg 脳神経内科 池川医師

メルカゾール錠2.5mg 耳鼻咽喉科 岡﨑医師

キャブピリン配合錠 脳神経内科 田中医師

フリュザクラカプセル1、5mg 外科 吉田医師

新規限定採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ
　令和6年12月13日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

新規採用試薬

　以下の試薬の採用が承認となりました。 申請者

シグナスオートLIP　R-1、R-2 臨床検査科 長島　由紀子

LIP　標準血清 笠井　昇

LIP　コントロール　L、H

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

ロンサーフ配合錠T15、20 外科 坂本医師

ロンサーフ配合錠T15、20 外科 坂本医師

エンシュア・H 外科 山本医師

エンシュア・H 消化器内科 千原医師

メドロール錠4mg 消化器内科 坂口医師

ユリス錠1mg 消化器内科 坂口医師

フェントステープ1mg 心臓血管外科 村上医師

フェントステープ2mg 心臓血管外科 村上医師

デュピクセント皮下注300mgペン 皮膚科 下村医師

ハイヤスタ錠10mg 糖尿病血液内科 松井医師

メルカゾール注10mg 糖尿病血液内科 周山医師

イマチニブ錠100mg「オーハラ」 糖尿病血液内科 周山医師

アイクルシグ錠15mg 糖尿病血液内科 周山医師

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（1/1～）

該当無

採用中止医薬品

ブリンゾラミド懸濁性点眼液１％「センジュ」

ロラタジンDS１％「トーワ」

アレジオンLX点眼液0.1％

エクア錠50mg

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

レグパラ錠自主回収（クラスⅡ）

ストラテラカプセル供給状況について

乾燥弱毒性麻しん風しん混合ワクチン「タケダ」出荷停止

フェンタニル注射液「テルモ」出荷調整

ドパミン塩酸塩点滴静注液600㎎キット「KCC]供給状況について

グラニセトロン点滴静注バッグ１㎎「ＫＣＣ」限定出荷

タンニン酸アルブミン「ニッコー」限定出荷

ブリンゾラミド懸濁性点眼液１％「センジュ」販売中止

ロラタジンDS１％「トーワ」販売中止

その他

次回予定：令和7年1月10日（金）１５：００予定